
STAD BRUSSEL
Urbanisme
Direction administrative
Eco-conseil

VILLE DE BRUXELLES
Stedenbouw

Administratieve directie
Milieuraadgeving

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2273430 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 21/10/2019

Werkingstoelage.- Vzw "Ever’y Cat" : 1.500,00 EUR.- Dossier 2018/2856.-Overeenkomst.

De Gemeenteraad,

Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117;
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op het toekennen en het gebruik van bepaalde toelagen;
Gelet op de wet van 29/07/1991 betreffende de formele motivering van de administratieve akten;

Overwegende dat in het kader van de duurzame en respectvolle bestrijding van de snelle toename van zwerfkatten, vzw’s zwerfkatten
vangen, hen laten steriliseren, hen opvolgen na sterilisatie en aan sensibilisering doen alsook nog andere missies vervullen.

Overwegende dat het Raad, in dit perspectief, in zitting van 01/07/2013, voorgesteld heeft twee verenigingen te steunen en een
werkingstoelage aan de vzw “Stérilisation et Protection Chats Libres” en aan de vzw “Association de Défense Animale” toe te
kennen met overeenkomsten waarin de voorwaarden voor toekenning en gebruik van de subsidie gespecificeerd worden.

Met het oog op het vervolledigen van de geografische dekking en van een uitbreiding van het beleid van vangen en steriliseren naar
andere wijken van de Stad toe, wenst de cel Milieuraadgeving een extra werkingssubsidie toe te kennen aan de vzw “Ever’y Cat”
voor haar werking te Haren onder andere.  Alsook een overeenkomst aan te gaan met deze laatste.

Overwegende dat de gemeenteraad een bedrag van € 5.000 heeft goedgekeurd op het artikel 87566/33202 van de gewone begroting
van 2019 van het departement Openbaar Patrimonium, maar dat het de cel Milieuraadgeving van het departement Stedenbouw is die
belast is met dierenwelzijn een reallocatie van 5.000 € is gedaan op artikel 87506/33202 om een werkingstoelage aan deze
verenigingen te kunnen verlenen.

Overwegende dat de geschikte kredieten kunnen ingeschreven worden op het artikel 87506/33202 van de gewone begroting 2019;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : Een werkingstoelage van 1.500,00 EUR wordt toegekend aan de vzw "Ever’y Cat", Eenboomstraat 115 te 1140 Evere;

Artikel 2 : De overeenkomst tussen de Stad en de vzw “Ever’y Cat”;

Artikel 3 : De uitgave waarvan sprake in artikel 1 zal gefinancierd worden door de thesaurie.

Onderwerp : 

Nr DO : 28

11/10/2019 16:11    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2273430

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

11/10/2019 16:11    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-10-21%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/028_Overeenkomst%20NL.pdf

